[Mechtildis] relicta quondam Gerardi dicti Vleeschhouwer cum tutore Johannes die Groeve eius filius et Willelmus de Hamvelt maritus et tutor legitimus ut [asserebat] Heijlwigis sue uxoris filie dicti quondam Gerardi (dg: duas pecias terre sitas in parochia de Bakel quarum una campum situm) medietatem (dg: ...) cuiusdam campi quondam Lamberti Bakelmans siti in parochia de

Bakel inter hereditatem commendatoris de Ghemert ex uno et inter Hartmanni

**1177 mf9 D 07 f.337v.**

Quinta post conversionem Pauli: donderdag 31-01-1387.  
 in die Brigide: vrijdag 01-02-1387.  
 anno LXXXVII mensis februarii die prima: vrijdag 01-02-1387.  
 Secunda post purificationis: maandag 04-02-1387.  
 in crastino Aghate: woensdag 06-02-1387.

BP 1177 f 337v 01 do 31-01-1387.

Solvit 4 plack.  
 sartoris ex alio item medietatem (dg: pecie terre) strepe terre (dg: sit) dicti quondam Lamberti siti in dicta parochia inter hereditatem Johannis Ghiben soen ex uno et inter hereditatem Henrici Gheenkens (dg: so) Neve ex alio atque medietatem prati siti in parochia de Doerne in loco dicto die Strijpt (dg: inter) #iuxta# hereditatem domini de Helmont (dg: ex uno et inter hereditatem) et que medietas annuatim dividitur contra hereditatem magistri Arnoldi Eijcmans soen (dg: annuat) ibidem sitam ut dicebant 'ut dicebant dederunt ad hereditariam paccionem Johanni (dg: dicto) filio quondam Henrici dicti (dg: des) die Laet ab eodem hereditarie possidendum pro censibus dominorum fundi exinde solvendis #etc# atque pro hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Helmont danda dicte Mechtildi ad eius vitam et post eius decessum dictis Johanni eius filio et Willelmo hereditarie purificationis et primo termino ultra annum et in Busco tradenda ex premissis promittentes cum tutore warandiam pro premissis et obligationem deponere et alter repromisit. Testes Ywanus et Berwout datum quinta post conversionem Pauli. Traditur (dg: littera dicte ..... ) dicte Mechtildi.

BP 1177 f 337v 02 vr 01-02-1387.

Laurencius zvw Stephanus van Wetten verpachtte aan Mathijas gnd van Heijst de goederen, (dg: gnd die Poedervolkse Hoeve) die waren van wijlen Roverus van den Laer, in Veghel, ter plaatse gnd in Geen Hoeve, voor een periode van 5 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 26-05-1387), per jaar voor 36 gulden of de waarde, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan. Mathijas zal elk jaar voor Laurencius, in een turfveld gnd ven, bij voornoemde goederen behorend, 12 vrachten zwarte turf uitgraven, drogen, tegen beesten beschermen alsof ze van hem waren, en over het water gnd die Aa vervoeren en aan Laurencius afleveren. Mathijas zal met zijn beesten geen schade toebrengen aan takken, gnd rijseren, ter plaatse gnd in dat Verste Veld, tot voornoemde goederen behorend. Mathijas zal elk jaar aan Laurencius een zeinde geven. Mathijas zal de goederen in het zesde jaar te pachters recht bezitten. Mathijas zal de helft van de oogst van het huidige jaar krijgen, d.w.z. daarvoor zal hij het geld van het eerste jaar geven. Laurencius en met hem Roverus zvw voornoemde Roverus van den Laer beloofden garantie.

Laurencius filius quondam Stephani de Wetten bona (dg: dicta die Poedervolcsche Hoeve) #que fuerant quondam Roveri van den Laer# sita in parochia de Vechel in loco dicto in Gheen Hoeve (dg: atque) cum attinentiis dictorum bonorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat dedit ad annum pactum Mathije dicto de Heijst ab eodem ad spacium (dg: sex) #quinque# annorum post festum penthecostes proxime futurum deinceps sine medio sequentium possidenda anno quolibet dictorum (dg: sex) #quinque# annorum pro XXXVI florenis dictis gulden seu valore dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum (dg: sex)

#quinque# annorum mediatim Domini et mediatim Johannis et pro primo termino nativitatis Domini proxime futuro additis condicionibus sequentibus quod dictus Mathijas effodiet quolibet dictorum (dg: sex) #quinque# annorum ad opus dicti Laurencii duodecim plaustra (dg: ce) nigrorum cespitum #in (dg: fos) cespito dicto venne ad dicta bona spectante# et illos cespites dictus Mathias desiccabit #et huiusmodi cespites dictus Mathijas pro suo meliori et custodiet a bestiis tamquam si essent sui proprii cespites# et supra aquam dictam die Aa ibidem currentem dicto Laurencio (dg: d) vehet et deliberabit item quod dictus Mathijas non faciet dicto Laurencio aliqua dampna cum suis bestiis (dg: in in bo) in ramis dicti<sup>1</sup> rijseren consistentibus in loco dicto int<sup>1</sup> 'dat Verste Velt ad dicta bona spectante item quod dictus Mathijas dabit dicto (dg: La) Laurencio anno quolibet dictorum (dg: sex) #quinque# annorum unam (dg: decen) curialitatem dictam zeijnde item quod dictus Mathijas dicta bona cum suis attinentiis sexto anno scilicet anno dictos quinque annos sine medio sequente ad jus coloni possidebit et quod dictus Mathijas medietatem fructuum dictorum bonorum (dg: p) presentis (dg: anni) primi anni habebit scilicet pro illa medietate dabit dictam pecuniam primi anni et secundum istas condiciones promisit et cum<sup>1</sup> Roverus filius dicti quondam Roveri van den Laer indivisi super habita et habenda warandiam et aiam obligationem deponere et alter repromisit super omnia. Testes Rover et Berwout datum in die Brigide.

BP 1177 f 337v 03 vr 01-02-1387.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van schepenen, Johannes van de Kloot, Goddinus van Lijt en Gerardus Ossen.

A.

Et fiet instrumentum super eodem presentibus scabinis Johanne de Globo Goddino de Lijt Gerardo Ossen acta in camera anno LXXXVII (dg: in die Br) mensis februarii die prima hora none.

BP 1177 f 337v 04 vr 01-02-1387.

Gerardus Scade zvw Henricus van Os beloofde aan Goddinus van Lijt, tbv hem en Aleijdis van Rijswijc, 30 oude schilden, 40 Hollandse plakken voor 1 oude schild gerekend, op Palmzondag aanstaande (zo 31-03-1387) te betalen.

Gerardus Scade filius quondam Henrici de Os promisit Goddino de Lijt ad opus sui et ad opus Aleijdis de Rijswijc (dg: XXX au) seu ad opus alterius eorum XXX aude scilde scilicet XL Hollant plakken pro quolibet aude scilt computato seu valorem ad dominicam palmarum proxime futuram persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 337v 05 vr 01-02-1387.

Johannes Spikerman droeg over aan Henricus gnd Torken van Ghestel een b-erfpacht<sup>50</sup> van 4 mud rogge, maat van Beers, die Johannes zv Walterus gnd Veren Oeden soen aan eerstgenoemde Johannes Spikerman beloofd<sup>51</sup> had, met Lichtmis in Beers te leveren, gaande uit (1) een stuk land gnd die Schoot, in Oostelbeers, tussen Henricus van den Vloege enerzijds en voornoemde Johannes zv Walterus Veren Oeden soen anderzijds, (2) een beemd in Beers, tussen Willelmus van Spulle enerzijds en het water gnd die Aa anderzijds.

<sup>50</sup> Zie → BP 1180 p 060v 06 vr 20-02-1394, overdracht erfpacht.

<sup>51</sup> Zie ← BP 1177 f 326r 03 vr 16-11-1386, uitgifte voor deze erfpacht.

Johannes Spikerman hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis mesure de Berze quam Johannes filius Walteri dicti Veren Oeden soen promisit se daturum et soluturum primodicto Johanni Spikerman hereditarie purificationis et in Berze traditurum ex quadam pecia terre dicta die (dg: Scoet) Scoet sita in parochia de Oestelberze inter hereditatem Henrici van den Vloege ex uno et inter hereditatem dicti Johannis filii Walteri Veren Oeden soen ex alio aque ex quodam prato sito in dicta parochia inter hereditatem Willelmi de Spulle ex uno et inter (dg: t) aquam dictam die Aa ex alio prout in litteris hereditarie supportavit Henrico dicto Torken de Ghestel cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 337v 06 vr 01-02-1387.

Johannes Spikerman droeg over aan Henricus Torken van Ghestel 62½ oude schilden, aan hem beloofd<sup>52</sup> door Johannes zv Walterus gnd Veren Oeden soen.

Johannes Spikerman sexaginta duos et dimidium aureos denarios antiquos communiter aude scilde vocatos promissos sibi a Johanne filio Walteri dicti Veren Oeden soen prout in litteris supportavit Henrico Torken de Ghestel cum litteris et jure. Testes datum supra.

BP 1177 f 337v 07 vr 01-02-1387.

Gerardus Loij Willems soen visser beloofde aan Gerardus gnd Heijnen soen van Hezewijc kramer 100 oude schilden of de waarde met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1387) te betalen.

Gerardus (dg: Loij) Loij Willems soen piscator promisit Gerardo dicto Heijnen soen de Hezewijc #institori# centum aude scilde seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Ouden et Berwout datum supra.

BP 1177 f 337v 08 vr 01-02-1387.

Johannes van der Lenen<sup>?</sup> en diens dochter Margareta beloofden aan Heijmericus vam Alphen 9 oude schilden na maning te betalen.

Solvit.

Johannes van der Le[?n]en et Margareta eius filia promiserunt Heijmerico de Alphen (dg: IX #nove# aude scild) novem aude scilde ad monitionem persolvendos. Testes Ywanus [et] Berwout datum supra.

BP 1177 f 337v 09 ma 04-02-1387.

Andreas zvw Johannes gnd van den Noddenvelt en Henricus Noet, Katherina en Batha, kv voornoemde Andreas, verkochten aan Henricus gnd Coppen soen uter Hasselt een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, die Paulus gnd Bijе zvw Johannes gnd Bijе beloofd had aan voornoemde Andreas, Henricus Noet, Katherina en Batha, en Yda, kv voornoemde Andreas, met Lichtmis, ter plaatse gnd Middelrode, te leveren, gaande uit een stuk land, in Berlicum, ter plaatse gnd Middelrode, over de brug aldaar, beiderzijds tussen Aghata dvw Johannes gnd Kathelinen soen. Yda dv voornoemde Andreas zal nimmer rechten op deze pacht doen gelden.

---

<sup>52</sup> Zie ← BP 1177 f 326r 04 vr 16-11-1386, belofte 62½ oude schild op 01-05-1387 te betalen.

Andreas filius quondam Johannis dicti van den Noddenvelt Henricus Noet Katherina et Batha liberi dicti Andree cum tutore hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco quam Paulus dictus Bijе filius quondam Johannis dicti Bijе promisit super se et bona sua omnia se daturum et soluturum dicto Andree ad eius vitam et post eius vitam (dg: dictis) dictis Henrico Noet Katherine (dg: Yde et) Bathe #atque Yde# (dg: eius) ?liberis #dicti Andree# hereditarie purificationis et in loco dicto Middelrode traditurum ex quadam pecia terre sita in parochia de Berlikem ad #dictum# locum (dg: dictum) Middelrode vocatum ultra pontem ibidem inter hereditates Aghate filie quondam Johannis dicti Kathelinen soen ex utroque latere coadiacentes prout in litteris hereditarie vendiderunt Henrico (dg: f) dicto Coppen soen uter Hasselt supportaverunt cum litteris et jure promittentes cum tutore super habita et habenda warandiam et et obligatioen et impeticionem in dicta paccione existentem deponere et quod ipsi Ydam filiam dicti Andree perpetue talem habebunt quod nunquam presumet se jus in premissa paccione habere. Testes Ghemert et Erpe datum secunda post purificationis.